



**Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
„EKOWIK” Spółka z o.o.**

**84-120 Władysławowo ul. Droga Chłapowska 21**

SĄD REJONOWY W GDAŃSKU NR KRS 0000139035  
WYSOKOŚĆ KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO: 41 534 000 zł

TEL. CENTR  
SEKRETARIAT  
www  
iBOK  
e-mail

(0-58) 674 15 66  
(0-58) 674 15 77  
www.ekowik.com.pl  
ibok.ekowik.com.pl  
[ekowik@ekowik.com.pl](mailto:ekowik@ekowik.com.pl)

KONTO BANKOWE  
Bank Spółdzielczy w Krokowej  
78 8349 0002 0033 6620 2000 0010  
REGON 192803030  
NIP 587-15-49-186

Władysławowo, 21.03.2024 r.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO**

**– ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

**dot. postępowania o udzielenie zamówienia pn. - Kompleksowe ubezpieczenie mienia na rzecz Międzygminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. we Władysławowie - znak: 1/DFK/2024**

Działając na podstawie § 50 ust. 6 „Regulaminu udzielania zamówień, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 złotych i jest niższa od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art.3 ust.3 ustawy Prawo zamówień publicznych przez Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji “EKOWIK” sp. z o.o. z siedzibą we Władysławowie”- dostępny na stronie internetowej Zamawiającego: [www.ekowik.com.pl](http://www.ekowik.com.pl).- Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawcę – udziela następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w/w postępowaniu.

**Pytanie nr 1**

1. Proszę o potwierdzenie, że poniższe PKD są wykonywane wyłącznie w ramach działalności odprowadzanie i oczyszczanie ścieków.
  - 3) obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne (38.21. Z)
  - 4) przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych (38.22.Z),
  - 5) działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługową związaną z gospodarką odpadami (39.00.Z),

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza. Jest to działalność pomocnicza związana z gospodarką odpadami płynnymi pochodzących z kanalizacji oraz zbiorników bezodpływowych.

**Pytanie nr 2**

2. Proszę o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy

względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości fransyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

### Pytanie nr 3.

3. Proszę o potwierdzenie, że limity na I ryzyko, limity w klauzulach dodatkowych podlegają konsumpcji.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

### Pytanie nr 4

4. Proszę o i informację czy wartość odtworzeniowa budynków została zaktualizowana na potrzeby postępowania.

**Odpowiedź:** Tak, z uwagi na wzrost cen materiałów budowlanych i usług.

### Pytanie nr 5

5. Proszę o poniższą zmianę:

Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie istniejące lokalizacje Ubezpieczonego znajdujące się na terenie Polski, w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia, jak również wszystkie lokalizacje, w których ubezpieczający rozpocznie prowadzenie działalności w okresie ubezpieczenia, także lokalizacje czasowe (np. targi, wystawy, pokazy, konferencje itp.), w których znajduje się mienie należące do Ubezpieczonego lub mienie osób trzecich użytkowane przez Ubezpieczonego na podstawie stosownych umów (najmu, dzierżawy, leasingu itp.) oraz lokalizacje, w których osoba zatrudniona, **z zastrzeżeniem zapisów klauzuli KSO3a.**

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie nr 6

6. Proszę o wyjaśnienie intencji poniższego zapisu podając przykłady szkód poza miejscem ubezpieczenia.

Szkody spowodowane katastrofą budowlaną powstałą poza miejscem ubezpieczenia, bez względu na charakter własności tego mienia (własne/obce).

**Odpowiedź:** Intencją Zamawiającego jest ujednoczenie ogólnych warunków ubezpieczenia i zniesienie niektórych wyłączeń wskazanych w OWU różnych wykonawców. Zamawiający obawia uszkodzenia mienia będącego własnością Zamawiającego znajdujące się w budynku, który ulegnie katastrofie budowlanej. Zgodnie z ww. klauzulami miejsca ubezpieczenia. Jest to jedynie przykład i nie stanowi ograniczenia do ww. ryzyka.

### Pytanie nr 7

7. Proszę o wykreślenie poniższego:

Działanie czynników klimatycznych, termicznych lub biologicznych m.in. nieodpowiednie warunki temperaturowe, pleśń, porosty, grzyby, mokry lub suchy rozkład, insekty, wirusy, bakterie itp.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie nr 8

8. Proszę o poniższą zmianę:

3.1.2. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do zakresu ochrony  
Jeżeli OWU/warunki dodatkowe zawierają ograniczenia lub wyłączenia ochrony w zakresie następujących ryzyk, to nie one mają zastosowania:

1. Wszelkiego rodzaju przepięcia i przetężenia, w tym uderzenie pioruna w urządzenia, instalacje, sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne.
2. Szkody spowodowane przez dziką zwierzynę.
3. Szkody spowodowane przez dym, sadzę powstałe poza miejscem ubezpieczenia.
4. Szkody spowodowane katastrofą budowlaną powstałą poza miejscem ubezpieczenia, bez względu na charakter własności tego mienia (własne/obce).
5. Szkody spowodowane katastrofą budowlaną we własnym mieniu bez względu na przyczynę i lokalizację **na warunkach klauzuli KSO24**

6. Spalanie/topnienie bez znamion ognia.
7. Uderzenie pojazdu, w tym jednostki pływającej, latającej (w tym również własnego lub użytkowanego przez Ubezpieczającego).
8. Zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działalności człowieka lub wskutek wód podziemnych lub innych czynników atmosferycznych, z **wyłączeniem szkód wynikającej z działalności górniczej**
9. Huk ponaddzwiękowy.
10. Szkoda w ubezpieczonym mieniu spowodowana upadkiem drzew, budowli, maszyn lub innego mienia.
11. Dostanie się do mienia przy użyciu klucza podrobionego mechanicznego, elektronicznego lub pokonania zabezpieczenia innego rodzaju (np. PIN), w którego posiadanie sprawca wszedł w sposób nieuprawniony.
12. Wydostanie się medium z wszelkiego rodzaju instalacji.
- ~~13. Zakłócenie lub przerwa w dostawie mediów np. wody, gazu, energii elektrycznej lub ciepłej.~~
14. ~~Zmiany temperatur, w tym działanie mrozu oraz rozmrożenia~~ **do limitu 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia**
15. Szkody w instalacjach lub urządzeniach wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeniach technologicznych przesyłających media w postaci płynnej wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego zamarzaniem pęknięcia **w ramach limitu pkt 14.**, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwań miejsca powstania awarii **na warunkach klauzuli KS12**
16. Powódź (bez względu na historyczne występowanie powodzi w miejscu ubezpieczenia).
17. Lawina, śnieg, lód (działanie bezpośrednie i pośrednie, w szczególności szkody w wyniku topnienia).
18. Trzęsienie ziemi.
19. Brak lub nieodpowiednie działanie urządzeń klimatyzacyjnych, grzewczych oraz chłodzących.
- ~~20. Działanie czynników klimatycznych, termicznych lub biologicznych m.in. nieodpowiednie warunki temperaturowe, pleśń, porosty, grzyby, mokry lub suchy rozkład, insekty, wirusy, bakterie itp.~~
21. Zalanie przez wody morskie w następstwie: wiatru/sztormu, przyptywu lub tsunami, przerwania tam i umocnień nadbrzeży czy tzw. cofki (wtłoczenie wody w istniejące instalacje/kanaly/cieki wodne itp. w wyniku działania wiatru).
22. Działanie wody na ubezpieczone mienie, z **wyłączeniem powolnego działania.**
23. Zmiany poziomu wód podziemnych/gruntowych.
24. Szkody przy wykorzystywaniu różnego rodzaju mediów w procesie produkcyjnym (np. woda).
25. Szkody w mieniu w transporcie między ubezpieczonymi lokalizacjami i w ramach ubezpieczonych lokalizacji (zgodnie z treścią Klauzuli STBU).
26. Umyślne działanie lub zaniechanie Ubezpieczonego lub osób, z którymi Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym.
27. Rażące niedbalstwo.
28. Niesiony / naniesiony przez wiatr piasek.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

#### Pytanie nr 9

9. Proszę o poniższą zmianę:

KS11 - Klauzula kosztów rzeczoznawców

Ubezpieczyciel niezależnie od limitów zapisanych w OWU pokrywa dodatkowo do ustalonego ponad sumę gwarancyjną limitu poniesione przez ubezpieczającego konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty związane z korzystaniem **za pisemną zgodą Ubezpieczyciela** z usług rzeczoznawcy (wynagrodzenie rzeczoznawcy i inne koszty zw. z przygotowaniem ekspertyzy), w tym koszty ekspertyz rzeczoznawców związanych z ustaleniem zakresu, okoliczności i rozmiaru szkody. Dodatkowo zaznacza się, że koszt pracy rzeczoznawców nie wynika ze średnich cen rynkowych roboczogodzin rzeczoznawców w danym regionie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 10**

10. Proszę o wykreślenie poniższych klauzul.:  
KS 7 – Klauzula rezygnacji z naprawy, zakupu, odbudowy  
KSO3 lub modyfikację klauzuli- treść do umowy wieloletniej

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża na wykreślenie klauzuli KS7 – rezygnacji z naprawy, zakupu, odbudowy.  
Zamawiający nie rozumie intencji zmiany w klauzuli KSO3 „*lub modyfikację klauzuli- treść do umowy wieloletniej*”.

**Pytanie nr 11**

11. Proszę o wprowadzenie limitu:  
- 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla KSO3 - Automatyczne pokrycie nowych lokalizacji

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 12**

12. Proszę o poniższą zmianę:  
Sumy ubezpieczenia obejmują ewidencjonowane środki trwałe jak i to mienie, które ze względu na jednorazowe umorzenie ~~lub inne przyczyny nie znajduje się w ewidencji.~~

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 13**

13. Proszę o wykreślenie poniższego:  
Sprzęt elektroniczny przenośny ubezpieczony jest w pojazdach w czasie transportu, nawet wtedy jeżeli jest umieszczony w miejscu widocznym z zewnątrz pojazdu, pod warunkiem, że pojazd jest zamknięty i odbywa to się w czasie wykonywania obowiązków służbowych przez osobę, której sprzęt został powierzony.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść zapisu na następujący:  
Sprzęt elektroniczny przenośny ubezpieczony jest w pojazdach w czasie transportu, ~~nawet wtedy jeżeli jest umieszczony w miejscu widocznym z zewnątrz pojazdu,~~ pod warunkiem, że pojazd jest zamknięty i odbywa to się w czasie wykonywania obowiązków służbowych przez osobę, której sprzęt został powierzony.

oraz

Szkody spowodowane przez wirusy komputerowe i hakerów komputerowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu.

Oraz

Szkody, za które odpowiada osoba trzecia działająca w charakterze przewoźnika, spedytora lub podwykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu.

**Pytanie nr 14**

14. Proszę o poprawienie w tabeli limitu dla pkt

Limit zgodnie z klauzulą ma wynosić 100.000,00 PLN

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, iż limit dla klauzuli KSO13, który wynosi 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

#### Pytanie nr 15

15. Proszę o poniższe zmiany w klauzulach:

KS5 - Klauzula oględzin miejsca szkody

Ubezpieczyciel zobowiązany jest do oględzin miejsca szkody najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody **lub w innym uzgodnionym przez strony terminie**, w przypadku przekroczenia terminu, Ubezpieczonego nie będą obowiązywały zapisy OWU zobowiązujące go do pozostawiania miejsca szkody bez zmian do czasu oględzin. W przypadku kiedy ubezpieczyciel nie przyjedzie ww. określonym czasie, to ubezpieczony może przystąpić do uprzątnięcia miejsca szkody (nie obowiązują wówczas zapisy OWU mówiące o pozostawieniu miejsca szkody bez zmian do czasu oględzin).

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli.

KSO1 - Klauzula automatycznego pokrycia

1. Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa, w okresie ubezpieczenia określonym w polisie, objęte zostaje wszelkie nowo nabyte mienie, sprzęt elektroniczny, maszyny (z dniem przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z jego posiadaniem) lub mienie którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia. W przypadku, gdy wartość mienia w okresie ubezpieczenia ulegnie zmniejszeniu, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia składki stosując odpowiednio zasady określone dla rozliczenia wzrostu wartości mienia.
  2. Nabycie nowego mienia lub wzrost jego wartości w wyniku dokonanych inwestycji, które miały miejsce po sporządzeniu przez Ubezpieczającego Wykazu mienia do ubezpieczenia, a przed początkiem okresu ubezpieczenia będzie skutkować automatycznym objęciem ochroną w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem, że nabycie mienia lub wzrost jego wartości miało miejsce od dnia 31.10.2022 r. a przed początkiem okresu ubezpieczenia.
  3. ~~Ubezpieczający nie jest zobowiązany zgłosić do Ubezpieczyciela mienia w przypadku wzrostu wartości mienia łącznie o 20% do zgłoszonego mienia do ubezpieczenia.~~
  4. **W przypadku wzrostu wartości mienia Ubezpieczyciel** zapewnia ochronę ubezpieczeniową przez okres 30 dni roboczych licząc od dnia przejścia ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia na Ubezpieczającego. W takim przypadku wymagane jest indywidualne zgłoszenie mienia do ubezpieczenia nie później niż przed upływem 60 dni roboczych licząc od dnia przejścia ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia na Ubezpieczającego. Z dniem następnym po przekazaniu informacji do Ubezpieczyciela o przekroczeniu limitu, ulega on odnowieniu do pierwotnej wysokości. Zasada ta obowiązuje dla każdego okresu rozliczeniowego odrębnie.
  5. Przyjęto, że niezależnie od faktycznego terminu zmiany wartości mienia w danym okresie rozliczeniowym, jako podstawę do obliczenia wysokości dodatkowej składki lub jej zwrotu, przyjmuje się środek okresu rozliczeniowego. Składka naliczona będzie proporcjonalnie do liczby dni, od środka okresu rozliczeniowego do końca okresu ubezpieczenia, od różnicy pomiędzy sumami ubezpieczenia mienia objętego ochroną na podstawie niniejszej klauzuli oraz mienia wyłączonego z ubezpieczenia.
  6. ~~W przypadku, gdy zwiększenie wartości mienia w okresie rozliczeniowym nie przekroczy 20% sumy ubezpieczenia składka dodatkowa nie będzie naliczana.~~
- Limit na jedno i wszystkie zdarzenia: 10.000.000,00 PLN**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgodę na modyfikację klauzuli automatycznego pokrycia.